
          CONSILIUL LOCAL             
 AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG                    
    

H O T Ă R Â R E A NR.107 
DIN  14 07 2011 

privind rectificarea bugetului local 
 

  Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă 
extraordinară în data de  14 07  2011; 
              Luând în discuţie raportul primarului înregistrat sub nr.21412/13 07 
2011 prin care se propune rectificarea bugetului local al Municipiului 
Câmpulung pe capitole de venituri şi cheltuieli, cât şi virarea de credite de la 
un capitol la altul ;  

  În conformitate cu prevederile art.19 alin.(2) din Legea nr.273/2006 
privind finanţele publice locale, cu modificările şi completările ulterioare, 
coroborate cu  prevederile art.36 alin. (2) lit.”b”, alin.(4) lit.”a” din Legea 
administraţiei publice locale nr.215/2001 cu modificările şi completările 
ulterioare ; 
  În temeiul art.45 din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică 
locală, cu modificările şi completările ulterioare; 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
            ART.1. Se aprobă rectificarea bugetului local al Municipiului 
Câmpulung pe capitole de venituri şi cheltuieli cu influenţe pe cele două 
secţiuni de funcţionare şi dezvoltare, precum şi utilizarea excedentului la 
finele anului 2010, conform anexei nr.1 ,  cât şi virarea de credite de la un 
capitol la altul, conform anexei nr.2, care fac  parte integrantă din prezenta 
hotărâre.  
           ART.2. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se 
însărcinează Serviciul Buget Contabilitate, Informatică. 
           ART.3.  Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei 
la cunoştinţă publică şi va fi comunicată în termen legal Prefecturii Argeş şi 
Primarului Municipiului Câmpulung. 
 
 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                CONTRASEMNEAZĂ          
                                                                     S E C R E T A R, 
         GEORGE  BĂLAN                       NICOLAE GHINEA 
 
 
DN/NB/1 EX. 



 
             CONSILIUL LOCAL          ANEXA NR. 1 ŞI 2  
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG           LA H.C.L.NR.107/14 07 2011 

 
 
 RECTIFICARE BUGET   ANEXA NR. 1 

    mii lei  

Capitol 
Bugetar 

Denumire indicator 
Prevedere  

initiala 

 
Diferente  

+ 

 
Diferente  

- 

Prevedere  
definitiva 

  TOTAL VENITURI 57,648.17 303.70 0.00 57,951.87 

11.02 
Sume defalcate din TVA 18,851.00 300.00 0.00 19,151.00 

 
37.02.01 Donatii si sponsorizari 1.60 3.70 0.00 5.30 

37.02.03 
Varsaminte din sectiunea de 
functionare ptr. fin. sect. de dezv. -2,882.00 -345.00 0.00 -3,227.00 

37.02.04 
Varsaminte din sectiunea de 
functionare  2,882.00 345.00 0.00 3,227.00 

  TOTAL CHELTUIELI 63,967.05 346.42 0.00 64,313.47 
51.02 Autoritati publice 4,962.60 31.42 0.00 4,994.02 

  
Proiecte cu finantare din fonduri 
externe nerambursabile postaderare 972.00 27.72 0.00 999.72 

  Bunuri si servicii  1,587.60 3.70 0.00 1,591.30 
65.02 Invatamant 31,632.80 205.00 0.00 31,837.80 

  Cheltuieli de capital  588.00 205.00 0.00 793.00 

70.02 Locuinte, servicii si dezvoltare 2,266.00 60.00 0.00 2,326.00 
  Bunuri si servicii  1,650.00 60.00 0.00 1,710.00 

74.02 Protectia mediului 1,515.00 15.00 0.00 1,530.00 
  Cheltuieli de capital  745.00 15.00 0.00 760.00 

84.02 Transporturi 4,507.00 35.00 0.00 4,542.00 
  Bunuri si servicii  2,090.00 35.00 0.00 2,125.00 

98.02 Excedent -6,318.88 -42.72 0.00 -6,361.60 
      

 

 
 
 
 
 
 
 
 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
NOTĂ :  
 

 Sumele prevăzute la capitolul 98.02 EXCEDENT vor fi folosite la :       
          -     cap.74.02.05.01 Salubritate  pentru aprovizionarea a 5 buc EURO – WC 
4001 – Secţiunea de dezvoltare cu suma de 15 000lei. 
 

- cap.51.02. Autorităţi publice pentru achitarea cheltuielilor în sumă de  
27719,44 lei secţiunea de funcţionare, echivalentul a 6557,40 euro aferente 
proiectului “ Reţea pentru cultură, sport şi turism “, proiect derulat de Municipiul 
Popovo – Bulgaria în care suntem parteneri alături de alte municipii din Bulgaria, 
Macedonia şi Polonia. 

Suma va fi recuperată de la Municipiul Popovo după întocmirea  
documentelor justificative. 
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
 

GEORGE  BĂLAN 

 
 
VIRARE CREDITE 

 
ANEXA NR. 2 

    mii lei  

Capitol 
Bugetar 

Denumire indicator 
Prevedere  

initiala 

 
Diferente  

+ 

 
Diferente  

- 

Prevedere  
definitiva 

  TOTAL CHELTUIELI 64,313.47 113.00 113.00 64,313.47 

56.02 
Transferuri cu caracter general 
intre diferite nivele ale 
administratiei 

0.00 1.20 0.00 1.20 

  Transferuri curente 0.00 1.20 0.00 1.20 

61.02 Ordine publica  782.00 20.00 0.00 802.00 
  Bunuri si servicii  194.00 20.00 0.00 214.00 

65.02 Invatamant 31,837.80 0.00 100.00 31,737.80 
  Cheltuieli de capital  793.00 0.00 80.00 713.00 
  Bunuri si servicii  3,435.00 0.00 20.00 3,415.00 

67.02 Cultura, recreere si religie 6,029.00 6.80 0.00 6,035.80 
  Cheltuieli de capital  3,590.00 6.80 0.00 3,596.80 

68.02 Asigurari si asistenta sociala 1,703.00 0.00 1.20 1,701.80 
  Ajutoare sociale 673.00 0.00 1.20 671.80 

74.02 Protectia mediului 1,530.00 5.00 0.00 1,535.00 
  Cheltuieli de capital  760.00 5.00 0.00 765.00 

84.02 Transporturi 4,542.00 80.00 11.80 4,610.20 
  Cheltuieli de capital  1,557.00 80.00 11.80 1,625.20 


